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Woda krążąca w obiegach lokalnych fontann nie jest objęta nadzorem służb sanitarnych i
regularnymi badaniami jakości. Ale wynikający z tego faktu zakaz kąpieli w miejskich
wodotryskach nie zawsze jest przestrzegany. Nasza Czytelniczka apeluje, by przypomnieć o
tym mieszkańcom i uświadomić gościom. Przecież o zdrowie dzieci tu chodzi - wskazuje. 

Chodzi tu zwłaszcza o szczególnie obleganą w sezonie letnim nową fontannę, mieszczącą się na
przebudowanym niedawno skwerze przy ulicy Królowej Jadwigi w Iławie. Jakiś czas temu na
obudowie znajdujących się tutaj siedzisk pojawiły się tabliczki z informacją o zakazie spożywania
wody i kąpieli w fontannie. Zalecenia te wynikają z faktu, że woda z fontann krąży w zamkniętych
obiegach, zbierając zanieczyszczenia ze środowiska zewnętrznego. Nie jest objęta nadzorem służb
sanitarnych. Tak jest w przypadku wszystkich miejskich fontann, nie tylko tych w Iławie, ale i na
przykład w Lubawie. Ten temat podejmowaliśmy już na portalu.

- Miejskie wodotryski pełnią funkcję ozdobną, dekoracyjną, tworząc rodzaj
przyjemnego mikroklimatu - wyjaśniała wtedy Mariola Krajewska, kierownik nadzoru



w iławskim Sanepidzie. - Nie służą one natomiast do kąpieli i doradzamy, by nie
wykorzystywać ich w tym celu i nie pozwalać na to dzieciom.

Nie można wykluczyć, że w wodzie znajdują się chorobotwórcze bakterie, które mogą zagrozić
naszemu zdrowiu w przypadku spożycia lub kąpieli w wodzie, która nie jest do tego przeznaczona.
Mimo to nadal nie wszyscy stosują się do zaleceń. Widok pluskających się w fontannie maluchów
wciąż nie należy do rzadkości. Pisze o tym także nasza Czytelniczka, uczulając innych na zagrożenie.

- Zwróciłam wczoraj uwagę dwóm Niemkom przy "kolorowej" fontannie, że ich
dzieci nie powinny się taplać w wodzie... - opowiada iławianka. - Woda nie jest
wszak przeznaczona do kąpieli, a ci chłopcy pluskali się w niej zupełnie nago...
Inne dzieci miały kąpielówki i też wręcz się kąpały. Nie wiem, czy rodzice nie
potrafią czytać pisma obrazkowego? Może by coś o tym napisać, skoro fala
upałów nadchodzi? Przecież tu o zdrowie dzieci chodzi.

A zatem przypominamy: fontanna ma głównie cieszyć oko. Na spragnionych kąpieli czekają
natomiast miejskie, strzeżone plaże: "prawdziwka" i "dzika".
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